



**Ortopedyczno - Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny
im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego
im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu**



ul. 28 Czerwca 1956r. 135/147
61-545 Poznań
tel. 61 83 10 331/132
fax 61 83 34 421
orsk@orsk.pl
<https://orsk.pl>



znak sprawy: O-RSK.DZP.20.17.(DAM/12).2025.E.HR.

Poznań, dnia 15 kwietnia 2025 r.

Strona internetowa prowadzonego postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na zadanie pod nazwą: **„Dostawa aparatury medycznej, sprzętu rehabilitacyjnego i mebli medycznych „1”**, nr rejestru: **DZP/DAM/12/2025.**

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 5

W związku z zapytaniem dotyczącym treści Specyfikacji Warunków Zamówienia złożonym przez Wykonawcę, Zamawiający tj.: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2024. poz. 1320) udziela wyjaśnień na zadane pytania.

Pytanie nr 1

Część nr 10, 10a: KOZETKA DREWNIANA, Ilość: 8 sztuk

Czy Zamawiający dopuści kozetkę o długości leżyska wynoszącej 187 cm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza kozetkę o długości 187cm przy jednoczesnym zachowaniu pozostałych parametrów technicznych wskazanych w SWZ.

Pytanie nr 2

Cz.4

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wagę ze wzrostomiarką ultradźwiękową dającą możliwość mierzenia wzrostu pacjenta bez konieczności bezpośredniego kontaktu fizycznego? W zakresie 60-210cm pacjent stojący pionowo na wadze automatycznie ma zmierzony wzrost i wynik przekazany na panel wagi. Taki sposób umożliwi uniknięcie zastosowania dodatkowych elementów kontaktowych urządzenia z pacjentem - takich jak pozycjoner pięt, dodatkowy wyświetlacz lub suwak z tzw linią frankfurcką. Proponowane rozwiązanie zaoszczędzi czas personelu na poszczególny pomiar oraz ułatwia utrzymanie w czystości wagi i miarki.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 3

Cz.4

2. Czy zamawiający wyrazi zgodę na dokładność 100 gram w całym zakresie? Jest to parametr korzystniejszy przy obowiązkowej co 2 lata legalizacji i ew serwisie. Pozwoli na oszczędności podczas użytkowania.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 4

Cz.4

3. Czy zamawiający wymaga opcji skanera? Takie rozwiązanie umożliwi wczytanie danych osoby badającej oraz danych pacjenta z jednego kliknięcia, bez ewentualnych błędów lub omyłek pisarskich. Skaner może być zakupiony w dowolnym czasie, na etapie postępowania lub też w czasie późniejszym.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wymaga opcji skanera.

Pytanie nr 5

Cz.4

4. Funkcja matka-dziecko jest określeniem stosowanym przez jednego producenta. Czy zamawiający wyrazi zgodę na funkcję tara i pre-tara, która w praktyce jest tożsama z opisaną funkcją matka-dziecko?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na funkcję tara i pre-tara, przy jednoczesnym spełnieniu pozostałych parametrów technicznych wskazanych w SWZ.

Pytanie nr 6

Cz.4

5. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zasilanie przez akumulatory zamiast baterii? Rozwiązanie korzystniejsze dla zamawiającego. Oczywiście przy zachowaniu zasilacza w zestawie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zasilanie akumulatorowe, przy jednoczesnym zapewnieniu zasilacza w zestawie.

Pytanie nr 7

Cz.14b

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wagę o masie własnej 7,8kg? Parametr oferowany nieznacznie odbiega od parametru rozpisanego w tabeli. Chcielibyśmy również zwrócić uwagę, że większa masa urządzenia zwiększa stabilność podczas pomiaru, a w przypadku chęci przemieszczenia wagi kółka zapewniają komfort użytkownika.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 8

Cz 14 a, b, c, d

2. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby oferowane wagi były wagami medycznymi i posiadały certyfikat OIML, zgodnie z medyczną dyrektywą MDR 2017/745, która jest obowiązująca dla tego rodzaju produktów i zapewnia wiarygodne wyniki pomiarowe dokonane za pomocą tego sprzętu.

Odpowiedź: : Zamawiający informuje, iż zgodnie z wymaganiami wskazanymi w SWZ, wymaga aby zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017 wyrobami medycznymi były urządzenia dla części 14a i 14b.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego

Przemysław Daroszewski

Dyrektor Szpitala

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Opracowała: E. Hendzelewska-Redo

Sporządzono w 1 egzemplarzu

1 egz. strona internetowa prowadzonego postępowania /aa